



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-012/2025

Processo Administrativo Nº 2025.03.11.03

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: FELIPE AMORIM DE OLIVEIRA

Data de Publicação: 26/03/2025 15:31:22

				TOTAL DO PROCESSO: 2.062.948,55
CLINICA DE OLHOS JOSE LUCENA DA ROCHA LTDA				36.114.656/0001-82 2.062.948,55
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 2.062.948,55	Total: 2.062.948,55
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Consultas especializadas em Oftalmologia				
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 53,00	Valor Unit.: 52,25	Total Item: 94.050,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Consulta para diagnóstico/reavaliação de glaucoma (tonometria+fundoscopia)				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 65,71	Valor Unit.: 64,75	Total Item: 1.942,50	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Biometria Ultrassônica (monocular)				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 65,34	Valor Unit.: 64,35	Total Item: 57.915,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Biomicroscopia de fundo de olho				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 61,79	Valor Unit.: 60,80	Total Item: 54.720,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Ceratometria				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 35,26	Valor Unit.: 34,70	Total Item: 31.230,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Mapeamento de Retina				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 57,14	Valor Unit.: 56,20	Total Item: 50.580,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Tonometria				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 11,82	Valor Unit.: 11,60	Total Item: 10.440,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Paquimetria Ultrassônica				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 45,02	Valor Unit.: 44,35	Total Item: 39.915,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Ultrassonografia de globo ocular/órbita (monocular)				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 102,69	Valor Unit.: 100,50	Total Item: 40.200,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:	



MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Descrição: Retinografia colorida (binocular)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 64,00 Valor Unit.: 63,10 Total Item: 6.310,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: Teste provocativo de glaucoma

Quantidade: 100 Val. Ref.: 70,77 Valor Unit.: 69,70 Total Item: 6.970,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: Retirada de corpo estranho de córnea

Quantidade: 20 Val. Ref.: 35,33 Valor Unit.: 34,80 Total Item: 696,00

Item: 13 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: Tratamento cirúrgico de Pterígio

Quantidade: 250 Val. Ref.: 430,00 Valor Unit.: 423,95 Total Item: 105.987,50

Item: 14 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: Facoemulsificação com implante de lente intraocular dobrável

Quantidade: 900 Val. Ref.: 1.161,64 Valor Unit.: 1.144,00 Total Item: 1.029.600,00

Item: 15 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: Facetomia sem implante de lente intraocular

Quantidade: 10 Val. Ref.: 531,73 Valor Unit.: 524,20 Total Item: 5.242,00

Item: 16 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: Implante secundário de lente intraocular

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.830,00 Valor Unit.: 1.804,30 Total Item: 18.043,00

Item: 17 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: Substituição de lente intraocular

Quantidade: 20 Val. Ref.: 858,83 Valor Unit.: 846,75 Total Item: 16.935,00

Item: 18 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: Vitrectomia anterior

Quantidade: 200 Val. Ref.: 787,39 Valor Unit.: 776,25 Total Item: 155.250,00

Item: 19 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: Vitrectomia Posterior

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4.079,36 Valor Unit.: 4.022,00 Total Item: 40.220,00

Item: 20 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: Vitrectomia Posterior com infusão de perflúorcarbono/óleo de silicone/endolaser

Quantidade: 10 Val. Ref.: 8.513,56 Valor Unit.: 8.394,30 Total Item: 83.943,00

Item: 21 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: Remoção de óleo de silicone

Quantidade: 15 Val. Ref.: 837,22 Valor Unit.: 825,45 Total Item: 12.381,75

Item: 22 Unidade: UNID Marca: Serviço Modelo:

Descrição: Injeção intravítrea



MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Quantidade: 30	Val. Ref.: 1.025,56	Valor Unit.: 1.010,00	Total Item: 30.300,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Tratamento medicamentoso da doença da retina			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 639,76	Valor Unit.: 630,50	Total Item: 18.915,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Fotocoagulação a laser			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 380,53	Valor Unit.: 375,00	Total Item: 18.750,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pan-fotocoagulação a laser			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 546,05	Valor Unit.: 538,00	Total Item: 10.760,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Correção cirúrgica entrópico e ectrópio			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 203,74	Valor Unit.: 200,80	Total Item: 4.016,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Correção cirúrgica de epicantero e telecantero			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 278,90	Valor Unit.: 275,00	Total Item: 5.500,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Drenagem de abscesso de pálpebra			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 112,99	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 1.100,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Exérese de calázio e outras pequenas lesões da pálpebra e supercílio			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 120,37	Valor Unit.: 118,60	Total Item: 5.930,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Reconstituição total da pálpebra			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.070,89	Valor Unit.: 1.055,80	Total Item: 1.055,80
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Tratamento de Ptose Palpebral			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 766,44	Valor Unit.: 755,20	Total Item: 3.776,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Correção cirúrgica de estrabismo (acima de 2 músculos)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.492,64	Valor Unit.: 2.457,10	Total Item: 24.571,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Correção cirúrgica de estrabismo (até 2 músculos)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 2.492,64	Valor Unit.: 2.457,10	Total Item: 49.142,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Trabeculectomia			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.347,53	Valor Unit.: 1.328,10	Total Item: 26.562,00



MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



APOIO JAMILE ALVES PEREIRA

APOIO KAROLINE TEIXEIRA DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: FELIPE AMORIM DE OLIVEIRA